
 
 
 
 
 

Comune di Soave 
Provincia di Verona 

Touring Club Italiano 

Il Comune di Soave informa la Cittadinanza che, nella seduta consiliare del 1 

settembre 2014, sono state deliberate nuove condizioni I.MU. e TA.S.I., per tutto 

l’anno 2014. 

Sostanzialmente, 

1) La stessa I.MU. che prima era al 7,6 per mille è stata aumentata all’8,6 per 

mille; 

2) La TA.S.I. è stata introdotta per tutti i fabbricati strumentali all’attività 

agricola all’1 per mille (aliquota massima di legge). 

− Il resto è rimasto invariato (TA.S.I. solo sull’abitazione principale e 

pertinenze, quest’ultime una per categoria C/2, C/6, C/7 fino a una massimo 

di tre, del solo proprietario/usufruttuario, all’1 per mille come già stabilito 

con la precedente deliberazione di maggio). 

Note: 

− I.MU. e TA.S.I. hanno lo stesso sistema di calcolo ed entrambe sono in 

autoliquidazione da parte del Contribuente (Caaf, Professionisti, …). 

− Il versamento va eseguito entro il 16 dicembre 2014, per cui il Contribuente 

dovrà versare il saldo e/o conguaglio (salvo che sull’abitazione principale, se 

ha versato l’intero importo alla scadenza di giugno). 

− Non si versa nulla, nel Comune di Soave, al 16 ottobre 2014. 

Avvertenze: 

− Il Comune di SOAVE ha istituito la I.U.C., secondo l’articolo 1, comma 639, della Legge n. 147 del 27 

dicembre 2013 e ha approvato il Regolamento I.U.C., in ossequio al dettato dell’art. 1, comma 682, della 

Legge n. 147 del 27 dicembre 2013.  

− E’ vivamente raccomandato attenersi alle fonti di diritto sopraccitate, per comprendere appieno le 

modalità di applicazione I.U.C.. Il presente manifesto illustrativo, ha il solo scopo di offrire alcuni elementi 

per la cognizione. 

− E’ possibile contattare l’Area Tributi municipale per ulteriori informazioni. 


